
1 

 

Pracovní list ke kurzu 

Cesta k dobrému jazykovému stylu 

 

Doporučený zdroj 

Internetová jazyková příručka ÚJČ AV ČR [online]. Cit. 2016-11-11. 

Dostupná na WWW: <http://prirucka.ujc.cas.cz>. 

 

 

Úryvek 1 

Tématem mého konferenčního příspěvku byla potencionální domestifikace některých planě 

rostoucích rostlin. Hlavní výtka mého oponenta zněla, že tato problematika není dost aktuelní. 

 

Úryvek 2 

Pracuju tady už deset, respektive jedenáct let. Mým posledním úkolem bylo zpracování 

zevrubné zprávy o stavu všech významných projektů našeho oddělení. 

 

Úryvek 3 

Včerejší návrh Nováka považuji dosud za nejoptimálnější, i když počítá s dosažením ještě 

více extrémnějších hodnot než minule. 

 



2 

 

Úryvek 4 

Všichni předplatitelé, jež se zaregistrovali do konce ledna, mohou k jejich abonmá získat 

originální dárek. 

 

Úryvek 5 

I bez třech kolegů jsme se po celodenním úsilí dostali dostali k dvě stě padesáté třetí položce 

na seznamu. 

 

Úryvek 6 

Každý den děkuju osudu za to, že můj život už není jen o práci a odříkání. Letos budu 

dokonce moct zase jet na dovolenou. 


